prática esportiva  Society  Futebol 7 e será localizado no Bairro Ana Luiza na rua Rotary Club. 
Os recursos para construção desta área esportiva são oriundos de emenda parlamentar do então deputado federal,
Luiz Carlos Heinze  e intermediada pelo Vereador Leonardo Vargas (Nico), PTB no valor de R$ 222.857,14 (duzentos
e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e sete reais com quatorze centavos).
"Teremos mais uma área de esporte em nosso município, investimos em diversos campeonatos através do
departamento de desporto, nas mais modalidades esportivas, com jogos de campo, de quadra, esportes individuais,
onde oportunizamos a participação de todos nestas variadas competições de forma gratuita para que cada vez mais